

En la página 15132:

Columna izquierda:

Primer ejercicio, donde dice: «... un conjunto razonado de propuesta de política económica...», debe decir: «... un conjunto razonado de propuestas de política económica...».

Quinto ejercicio, donde dice: «... de entre tres temas extraídos al azar, dos temas elegidos por cada uno de los opositores...», debe decir: «... dos temas elegidos de entre tres extraídos al azar por cada uno de los opositores...».

Columna derecha:

2. Valoración, último párrafo, donde dice: «La calificación final vendrá determinada...», debe decir: «La calificación final de la oposición vendrá determinada...»; donde dice: «... orden de la letra "P"...», debe decir: «... orden por la letra "P"...».

A) Economía general, tema 18, donde dice: «Otras teorías microeconómicas explicativas del mercado de trabajo, costes de ajuste e información», debe decir: «Otras teorías microeconómicas explicativas del mercado de trabajo. Costes de ajuste y de información».

En la página 15133:

Columna izquierda:

Tema 40, donde dice: «La Nueva Macroeconomía Clásica...», debe decir: «La Nueva Macroeconomía Clásica...».

B) Economía internacional y relaciones económicas internacionales, tema 15, donde dice: «La controversia teórica entre tipos de cambio fijos y variables...», debe decir: «La controversia teórica entre tipos de cambios fijos y flexibles...».

Columna derecha:

Tema 39, donde dice: «... Evolución, estructuras y funcionamientos del GATT...», debe decir: «... Evolución, estructura y funcionamiento del GATT...».

Cuarto ejercicio, A) Economía española, tema 6, donde dice: «... Problema y política de vivienda...», debe decir: «... Problemas y política de vivienda...»; tema 8, donde dice: «... Evolución histórica, problema del sector...», debe decir: «... Evolución histórica, problemas del sector...».

En la página 15134:

Columna izquierda:

B) Economía del sector público, tema 26, donde dice: «... Diversas acepciones del concepto...», debe decir: «... Diversas acepciones del concepto...».

Quinto ejercicio, A) Técnicas cuantitativas, tema 15, donde dice: «Problemas específicos: Variables omitidas...», debe decir: «Problemas de especificación: Variables omitidas...».

Columna derecha:

C) Derecho administrativo y organización del Estado, tema 8, donde dice: «... El Presidente del Gobierno. Secretario de Estado...», debe decir: «... El Presidente del Gobierno. Los Ministros. Secretarios de Estado...».

Anexo III, Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado, suplente, Presidente, donde dice: «Don Joaquín María de la Infiesta Agreda», debe decir: «Don Joaquín María de la Infiesta Agreda».

**14735** *CORRECCION de errores de la Orden de 9 de mayo de 1991 por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos del SOIVRE.*

Advertido error en la Orden de 9 de mayo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos del SOIVRE, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 120, de fecha 20 de mayo de 1991, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Página 15907, columna derecha, quinto ejercicio, donde dice: «... Comercio exterior, Comunidades Europeas y Comercio interior», debe decir: «... Comercio exterior, Comunidades Europeas y Comercio interior».

**14736** *CORRECCION de errores de la Orden de 9 de mayo de 1991 por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Inspectores del SOIVRE.*

Advertidos errores en la Orden de 9 de mayo de 1991, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Inspectores del SOIVRE, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 120, de

fecha 20 de mayo de 1991, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 15910, columna izquierda, 3.4, donde dice: «... cuenta corriente número 30-506003-J...», debe decir: «... cuenta corriente número 30-50603-J...».

Página 15911, columna derecha, anexo I, primer ejercicio, donde dice: «Conocimiento de productos. Consistirá en el desarrollo por escrito, durante el plazo máximo de seis horas, de cuatro temas extraídos al azar para todos los opositores del programa "Conocimiento de productos..."», debe decir: «Conocimiento de productos y sus sectores. Consistirá en el desarrollo por escrito, durante el plazo máximo de seis horas, de cuatro temas extraídos al azar para todos los opositores del programa "Conocimiento de productos y sus sectores..."».

b) Prueba oral, donde dice: «... durante un plazo máximo de diez minutos, previa preparación de cinco minutos...», debe decir: «... durante un plazo máximo de cinco minutos, previa preparación de diez minutos...».

Columna izquierda, tercer párrafo, cuarto ejercicio, donde dice: «... un conjunto razonado de propuestas de actuación sobre problemas de inspección en función...», debe decir: «... un conjunto razonado de propuestas de actuación en función...».

En el mismo párrafo, última línea, donde dice: «... Normalización estadística...», debe decir: «... Normalización y estadística...».

Quinto ejercicio, donde dice: «... en que está dividido en grupo del anexo II...», debe decir: «... en que está dividido el temario del anexo II...».

Columna derecha, tema 16, donde dice: «Mostos, zumos y néctar de frutas hortalizas», debe decir: «Mostos, zumos y néctar de frutas y hortalizas».

Página 15913, columna derecha, 4. Derecho Administrativo y Organización del Estado, 4. Donde dice: «El procedimiento administrativo: Concepto y naturaleza...», debe decir: «El procedimiento administrativo: Conceptos y naturaleza...».

## MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

**14737** *ORDEN de 30 de mayo de 1991 por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Técnico Mecánico de Señales Marítimas.*

Vista la propuesta formulada por el Tribunal de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Técnico Mecánico de Señales Marítimas, que fueron convocadas por Orden de 28 de septiembre de 1990 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de octubre), y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado y a propuesta del ilustrísimo señor Director general de Servicios de Obras Públicas, acuerda:

Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo Técnico Mecánico de Señales Marítimas a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo de la presente Orden, de acuerdo con la puntuación obtenida en la fase de oposición.

El régimen de los funcionarios nombrados será el establecido por la legislación vigente para los funcionarios en prácticas, que les será de plena aplicación, a todos los efectos, desde su efectiva incorporación al periodo de prácticas, que tendrá lugar en el Centro Técnico de Señales Marítimas de la Dirección General de Puertos y Costas, sito en Alcobendas (Madrid).

De acuerdo con lo previsto en el apartado 1.3 del anexo I de la convocatoria de las pruebas selectivas, el curso selectivo se iniciará el próximo día 1 de octubre de 1991, siendo la asistencia al mismo obligatoria y teniendo una duración de seis meses.

Contra la presente Orden los interesados podrán interponer recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el Ministerio de Obras Públicas y Transportes, de acuerdo con lo establecido en los artículos 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo y 52 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 30 de mayo de 1991.-P. D. (Orden de 6 de junio de 1979), el Subsecretario, Antonio Llardén Carratalá.

Ilmo. Sr. Subsecretario.